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Förslag till beslut
Fastighetsnämnden beslutar att lägga denna anmälan till 
handlingarna.

Sammanfattning
Kontoret lämnar härmed månadsrapport per maj. Helårsprognosen 
har i jämförelse med tertialrapport 1 justerats med ett försämrat 
driftsnetto -1,7 mnkr för resultatbudgeten.

Totalt uppgår prognosen för investeringar till 2 548,0 mnkr vilket 
kan jämföras med budgeten för året som uppgår till 2 757,7 mnkr.

Resultatbudget
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Helårsprognosen för driftskostnader har justerades med 1,1 mnkr 
till följd av ökade kostnader för skador och åverkan, yttre 
markskötsel, fastighetsskötsel, serviceavtal samt bevakning. 
Exempelvis har kostnaderna för bevakning av Liljeholmsbadet ökat 
med 0,1 mnkr till följd av utebliven försäljning. Budgeten saknar 
utrymme för oförutsedda händelser och merkostnader.

Hyresgästen Nobelmuseet har erhållit skadeståndsersättning till 
följd av en fuktskada i ett av museets rum i samband med pågående 
avloppsarbeten. 

Kontoret har förlorat ett ärende i förvaltningsrätten avseende 
nyttjande av torgplats på Karlaplan. Kostnader för 
skadeståndsersättning till hyresgästen har beaktats i 
månadsprognosen.

Det råder fortsatt osäkerhet kring slutreglering avseende projekt 
Stadsmuseet. Diskussioner pågår fortsatt med kulturförvaltningen 
angående hyresnivå vilket kan få konsekvenser på kommande 
prognoser.

Slakthusområdet
Den avsiktsförklaring som staden tecknade med Atrium Ljungberg i 
oktober 2018 ligger till grund för de avtal som under första halvåret 
av 2019 vunnit laga kraft efter beslut i kommunfullmäktige. 
Värdeöverföring av kontorets byggnader till exploateringskontoret 
har skett per 1/6. Med anledning av transaktionen vill kontoret 
upplysa att kommande prognoser för berörda byggnader och 
fastigheter kommer att justeras med en negativ inverkan på 
kontorets möjlighet att leverera överskott. Kontoret avser att 
återkomma i tertialrapport 2.
Förgävesprojektering
I samband med kommande avslutsprocess för några projekt befarar 
kontoret att det kan komma att innebära en 
förgävesprojekteringskostnad för kontoret under 2019. Kontoret 
undersöker detta vidare och återkommer vid kommande 
rapporteringstillfällen.
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Investeringsbudget
Totalt uppgår prognosen för årets investeringar till 2 548,0 mnkr, 
vilket kan jämföras med den reviderade budgeten om 2 757,7 mnkr.

Kontoret konstaterar en fortsatt hög överbudgetering för nämndens 
långsiktiga investeringsplan avseende fastighetsinvesteringar och 
avser att följa prognosutvecklingen noggrant för att kunna vidta 
åtgärder under året. En omprioritering av medel från den utökade 
planen för fastighetsinvesteringar till den långsiktiga föreslogs i 
tertialrapport 1 för att kunna genomföra några mycket angelägna 
projekt under året.

Fastighetsnämnden har godkänt ett reviderat genomförandebeslut 
för projekt Liljevalchs på totalt 570 mnkr. 

Kontoret ser fortsatt en utmaning inom projekt Östermalmshallen 
där bekymmer kopplade till totalprognosen finns. Kontoret arbetar 
aktivt med att säkerställa att påverkan på tid och budget blir så liten 
som möjligt. Utmaningarna i projektet kan komma att medföra 
konsekvenser på resultatbudgeten både för innevarande och 
nästföljande år. 

För projekt Tekniska nämndhuset, inom den utökade 
investeringsplanen för fastighetsinvesteringar, har ett arbete med att 
identifiera effektiviseringsåtgärder utförts. Analysen visar att en 
förändrad etappindelning skulle ge en positiv effekt för projektet 
som helhet. Detta har lett till att prognosen för 2019 har höjts med 
32 mnkr som kontoret rapporterat och föreslagit en omprioritering 
av medel för i tertialrapport 1. Den totala prognosen för projektet 
förblir orörd. 

Prognosen för den långsiktiga investeringsplanen för 
idrottsinvesteringar uppgår till 870,0 mnkr, vilket är i nivå med den 
justerade budgeten. Inom den långsiktiga planen återfinns flera 
stora projekt som utgör en stor del av planen. I och med storleken 
på projekten får en eventuell prognosförändring stora konsekvenser 
för kontorets möjlighet att omprioritera och därmed utnyttja hela 
budgetramen.

I den utökade investeringsplanen för idrottsinvesteringar har 
prognosen 2019 för Vårbergs IP, multihall sänkts med 9 mnkr som 
istället beräknas upparbetas under 2020.

Uppföljning av nämndens investeringsbudget redovisas i följande 
tabell. 
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Slut

Bilagor
1. Uppföljning av budget maj (UB055)
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